



THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:017792713
 52

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271352
 Dados: 2024.11.19 15:41:44 -03'00'

09



FORTALEZA-CE, 21 DE NOVEMBRO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS ADIQUIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A SAÚDE BUCAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, referente a emenda: 11372.601000/1240-10

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE014/2024 DATA DE ABERTURA 21 DE NOVEMBRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - VOLTAGEM: 220V / DESLOCAMENTO TEÓRICO: 148 I/MIN - 5,2 PCM / PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI - 8,3 BAR / RESERVATÓRIO: 40 L / Nº DE CILINDROS: 1 / Nº DE ESTÁGIOS: 1 / RPM DO BLOCO: 1710 / MOTOR ELÉTRICO: 1HP - 0,750 KW - 4P / TIPO DE RESERVATÓRIO: VERTICAL- COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - VOLTAGEM: 220V / DESLOCAMENTO TEÓRICO: 148 I/MIN - 5,2 PCM / PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI - 8,3 BAR / RESERVATÓRIO: 40 L / Nº DE CILINDROS: 1 / Nº DE ESTÁGIOS: 1 / RPM DO BLOCO: 1710 / MOTOR ELÉTRICO: 1HP - 0,750 KW - 4P / TIPO DE RESERVATÓRIO: VERTICAL.	UNIDADE	1	D700	R\$ 6.397,37	seis mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.397,37	seis mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos
2	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - POSSUI: CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL / JATO DE BICARBONATO INTEGRADO / NÃO POSSUI: CAVITADOR.- ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - POSSUI: CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL / JATO DE BICARBONATO INTEGRADO / NÃO POSSUI: CAVITADOR.	UNIDADE	1	KONDETECH	R\$ 6.046,71	seis mil e quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 6.046,71	seis mil e quarenta e seis reais e setenta e um centavos
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - (DE 40 LITROS) /CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)/MODO DE OPERAÇÃO (DIGITAL)/CAPACIDADE (40 LITROS)/ACESSÓRIOS (NÃO POSSUI).- AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - (DE 40 LITROS) /CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)/MODO DE OPERAÇÃO (DIGITAL)/CAPACIDADE (40 LITROS)/ACESSÓRIOS (NÃO POSSUI).	UNIDADE	1	CAPELLARO	R\$ 7.376,28	sete mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.376,28	sete mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
4	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - (EQUIPO TIPO/CART/SUGADOR/REFLETOR/MOCHO/CABECEIRA/SERINGA TRÍPLICE/ PEÇA RETA/CONTRA ÂNGULO/ MICRO MOTOR/ CANETA DE ROTAÇÃO/ UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR)/ COMANDO DA CADEIRA (PEDAL/ CUBA (PORCELANA/CERÂMICA) TERMINAIS (NO MÍNIMO 3).- CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - (EQUIPO TIPO/CART/SUGADOR/REFLETOR/MOCHO/CABECEIRA/SERINGA TRÍPLICE/ PEÇA RETA/CONTRA ÂNGULO/ MICRO MOTOR/ CANETA DE ROTAÇÃO/ UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR)/ COMANDO DA CADEIRA (PEDAL/ CUBA (PORCELANA/CERÂMICA) TERMINAIS (NO MÍNIMO 3).	UNIDADE	1	D700	R\$ 25.273,41	vinte e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 25.273,41	vinte e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos
5	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO - MODELO: AXR COLUNA MÓVEL / CLASSIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO SEGUNDO A ANVISA: CLASSE III / PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO/ EQUIPAMENTO DE CLASSE I - PARTE APLICADA DE TIPO B / GRAU DE SEGURANÇA DE APLICAÇÃO NA PRESENÇA / EQUIPAMENTO NÃO ADEQUADO DE UMA MISTURA ANESTÉSICA INFLAMÁVEL COM O AR, OXIGÊNIO OU ÓXIDO NITROSO / MODO DE OPERAÇÃO: OPERAÇÃO CONTÍNUA COM CARGA INTERMITENTE - T. ON: 1 SEGUNDO / T. OFF: X 30 SEGUNDOS / PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NÃOVA DE ÁGUA OU MATERIAL PARTICULADO: IPX0 / GERADOR: IMERSO EM ÓLEO / COLIMADOR: CILÍNDRICO / TENSÃO DA AMPOLA: 70 KV / CORRENTE DA AMPOLA: 7MA / FAIXA SELECIONÁVEL DE TEMPO DE IRRADIAÇÃO: 0,06 A 3,25 / POTÊNCIA: 1330 VA / POTÊNCIA EM STAND BY: 15VA / Nº DE FASES: MONOFÁSICO / BIFÁSICO / TIPO DOS FUSÍVEIS: VIDRO 20 MM / FLUTUAÇÃO ADMISSÍVEL: +/-4% / PONTO FOCAL DO GERADOR: 0,7x0,7.- APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO - MODELO: AXR COLUNA MÓVEL / CLASSIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO SEGUNDO A ANVISA: CLASSE III / PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO/ EQUIPAMENTO DE CLASSE I - PARTE APLICADA DE TIPO B / GRAU DE SEGURANÇA DE APLICAÇÃO NA PRESENÇA /	UNIDADE	1	D700	R\$ 13.954,11	treze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 13.954,11	treze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

6	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA - COR: PRETA / MODELO COM ILUMINAÇÃO / REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAS E OCLUSAIS (22X35MM OU 31X41MM) / AMGULO PARA ENTRADA DAS MÃOS / FÁCIL REMPCÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA / VISOR ACRILICO DESTACÁVEL COM TOTAL FILTRAGEM DE LUZ / 4 RE- CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA - COR: PRETA / MODELO COM ILUMINAÇÃO / REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAS E OCLUSAIS (22X35MM OU 31X41MM) / AMGULO PARA ENTRADA DAS MÃOS / FÁCIL REMPCÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA / VISOR ACRILICO DESTACÁVEL COM TOTAL FILTRAGEM DE LUZ / 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA) / SEM BORDAS RETENTIVAS / FPACIL ASSEPSIA / MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PACIDOS SUBSTANCIAS ALCALINAS E DETERGENTES / DIMENSÕES: 340MM (COMPRIMENTO) X 230 MM (LARGURA) X 230MM (ALTURA) / PESO BRUTO: 1,3 KG.	UNIDADE	1	VH	R\$	467,44	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	467,44	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
7	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV/POTÊNCIA DE 0,5 A 1,2 HP / VÁCUO A PARTIR DE 100 MMHG. - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV/POTÊNCIA DE 0,5 A 1,2 HP / VÁCUO A PARTIR DE 100 MMHG.	UNIDADE	1	D700	R\$	3.225,70	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$	3.225,70	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
8	BALANÇA CLÍNICA MÉDICA DIGITAL - CAPACIDADE MÁXIMA 200KG / PLATAFORMA E COLUNA DE AÇO CARBONO / TAPETE ANTIDERRAPANTE / DISPLAY COM 06 DÍGITOS EM LED VERMELHO OU LCD / FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT) / PINTURA: EPÓXI NA COR BRANCA. - BALANÇA CLÍNICA MÉDICA DIGITAL - CAPACIDADE MÁXIMA 200KG / PLATAFORMA E COLUNA DE AÇO CARBONO / TAPETE ANTIDERRAPANTE / DISPLAY COM 06 DÍGITOS EM LED VERMELHO OU LCD / FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT) / PINTURA: EPÓXI NA COR BRANCA.	UNIDADE	1	BALMAK	R\$	2.430,22	dois mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e dois centavos	R\$	2.430,22	dois mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e dois centavos
9	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - MATERIAL: ALUMÍNIO / ASSENTO: FLEXÍVEL / ALMOFADA ESPUMA 5 CM DENS. 33 / PEDAL: REGULÁVEL EM ALTURA / RODA TRASEIRA: RAIADA 36 RAIOS / EIXO DIANTEIRO: DESMONTÁVEL / EIXO TRASSEIRO DESMONTÁVEL / PESO: 11,5 KG / CAPACIDADE: 120 KG. - CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - MATERIAL: ALUMÍNIO / ASSENTO: FLEXÍVEL / ALMOFADA ESPUMA 5 CM DENS. 33 / PEDAL: REGULÁVEL EM ALTURA / RODA TRASEIRA: RAIADA 36 RAIOS / EIXO DIANTEIRO: DESMONTÁVEL / EIXO TRASSEIRO DESMONTÁVEL / PESO: 11,5 KG / CAPACIDADE: 120 KG. - CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - MATERIAL: ALUMÍNIO / ASSENTO: FLEXÍVEL / ALMOFADA ESPUMA 5 CM DENS. 33 / PEDAL: REGULÁVEL EM ALTURA / RODA TRASEIRA: RAIADA 36 RAIOS / EIXO DIANTEIRO: DESMONTÁVEL / EIXO TRASSEIRO DESMONTÁVEL / PESO: 11,5 KG / CAPACIDADE: 120 KG.	UNIDADE	1	DELLAMED	R\$	1.466,00	mil quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$	1.466,00	mil quatrocentos e sessenta e seis reais
10	CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO OU FERRO / APOIO PARA BRAÇOS / APOIO PARA PÉS / ELEVÇÃO DE PERNAS / ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO. - CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO OU FERRO / APOIO PARA BRAÇOS / APOIO PARA PÉS / ELEVÇÃO DE PERNAS / ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO.	UNIDADE	1	DELLAMED	R\$	1.512,01	mil quinhentos e doze reais e um centavo	R\$	1.512,01	mil quinhentos e doze reais e um centavo
11	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX/ TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX SEM ARESTAS CORTANTES/ PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS/ DIMENSÃO DE 40X40X80CM A 40X60X80CM. - MESA AUXILIAR EM AÇO INOX/ TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX SEM ARESTAS CORTANTES/ PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS/ DIMENSÃO DE 40X40X80CM A 40X60X80CM.	UNIDADE	1	MODELO MOVEIS	R\$	1.005,93	mil e cinco reais e noventa e três centavos	R\$	1.005,93	mil e cinco reais e noventa e três centavos
12	ARMÁRIO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG / MATERIAL AÇO. - ARMÁRIO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG / MATERIAL AÇO.	UNIDADE	4	MODELO MOVEIS	R\$	1.577,33	mil quinhentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$	6.309,32	seis mil, trezentos e nove reais e trinta e dois centavos
13	ARMÁRIO VITRINE COM DUAS PORTAS, COM LATERAIS E PRATELEIRAS DE VIDRO, FECHADURA COM CHAVES, 3 PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 PINTADO COM TINTA EPOXI-PÓ COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 150X35X70CM. - ARMÁRIO VITRINE COM DUAS PORTAS, COM LATERAIS E PRATELEIRAS DE VIDRO, FECHADURA COM CHAVES, 3 PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 PINTADO COM TINTA EPOXI-PÓ COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 150X35X70CM.	UNIDADE	4	MODELO MOVEIS	R\$	1.366,83	mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	5.467,32	cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

14	MESA DE ESCRITÓRIO - COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA / COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO / ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM P- MESA DE ESCRITÓRIO - COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA / COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO / ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA / POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS / POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA / POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO / POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO / POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	UNIDADE	2	MODELO MOVEIS	R\$	829,17	oitocentos e vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$	1.658,34	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos
15	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO /FERRO PINTADO; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALT POSSUI; RODÍZIOS POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO; CADEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO /FERRO PINTADO; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALT POSSUI; RODÍZIOS POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO;	UNIDADE	6	MODELO MOVEIS	R\$	346,91	trezentos e quarenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$	2.081,46	dois mil e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL								R\$	84.671,62	
oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos										
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$	84.671,62				
oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos										

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) LICITADO(S), INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, E QUE ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

THIAGO MARCO BARROS
 Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271352
 Dados: 2024.11.19 15:42:02 -03'00'
 2

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
 NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
 CARGO: SÓCIO
 RG: 2002010488771
 CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 21 DE NOVEMBRO 2024.